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Pampalo Q3/2011 produktions- och lägesrapport 
 
Endomines AB rapporterar produktionsstatistik för tredje kvartalet 2011 (juli-september) samt en 
bedömning av guldproduktionen för helåret 2011 i Pampalo Guldgruva: 
 
Produktionen1 2011 per kvartal: 

 Kv. 1 Kv. 2 Kv. 3 Jan-sep 2011 
Bruten malm (ton) 25 382 44 050 49 441 118 873 
Anrikad malm (ton) 35 797 53 169 56 915 145 881 
Ingående guldhalt (g/ton) 3,5 3,1 3,7 3,5 
Kapacitetsutnyttjandetimmar(%) 63,4 90,5 88,1 87,7 
Guldutbyte i verket (%) 83,8 87,0 86,7 86,4 
Guldproduktion (kg) 105,4 144,7 184,8 434,9 
Guldproduktion (oz)   3 390 4 651 5 940 13 981 
Skadefrekvens LTIFR2 39,7 50,0 42,5 42,5 

  
Markus Ekberg, verkställande direktör, ger följande kommentarer: 
”Pampalogruvans anrikningsverk fortsätter att visa goda produktionsresultat. Vi är mycket nöjda 
med anläggningens kapacitetsutnyttjandegrad och genomsättning. Den totala produktionen under 
kvartalet var dock något under det ursprungliga målet på grund av utförd garantireparation på 
kraftledningen och underhållsstoppet i augusti i enlighet med vårt pressmeddelande den 6 juli 
2011. Gruvproduktionen under jord, bruten malm i ton, nådde inte målet på grund av att raset i juli 
fortsatte att påverka vårt produktionsschema, som dock uppvägdes av en hög ingående guldhalt i 
verket. 

Vi är också nöjda att vi har nått en överenskommelse med Sandvik om en påskyndad leverans av 
en ny kabelbultningsrigg före årets slut. Den kommer att ersätta den rigg som fördärvades i 
julihändelsen. Fram till dess utförs bergförstärkning av en entreprenör. Endomines kommer också 
att få en ny jumbo för ortdrivning levererad i november, vilket kommer att påskynda 
utvecklingsarbetet under jord och möjliggöra en snabb öppning av nya produktionsområden i den 
underjordiska gruvan. 

Endomines bibehåller sin bedömning av guldproduktionen på 550-600 kg för helåret 2011. " 
 
 

För ytterligare information, vänligen kontakta:  
Markus Ekberg 
verkställande direktör i Endomines AB 
tel. +358-40-706 48 50  
 
eller besök Bolagets hemsida, www.endomines.com.  
 
 

                                                 
1 Produktionsuppgifterna för kvartal 1-2 är slutliga medan de för kvartal 3 baserar sig på analyser från eget 
laboratorium, ej bekräftat av externt laboratorium. Cash cost (USD/oz) kommer att publiceras i kvartalsrapporten den 14 
november 2011. 
2 LTIFR = Antal rapporterade skador som lett till en frånvarodag räknat per miljon arbetstimmar beräknat på rullande 12 
månader. 



 
 
Om Endomines AB 
Endomines är ett nordiskt gruv- och prospekteringsbolag som inlett produktionen i sin första guldgruva i 
östra Finland i februari 2011. Gruvan ligger i anslutning till den cirka 4 mil långa guldpotentiella Karelska 
Guldlinjen utefter vilken Endomines kontrollerar alla hittills kända guldförekomster. 

Bolaget har flera andra guld- och industrimineralförekomster som nått olika utvecklingsstadier. Alla 
Endomines mineralförekomster ligger i Finland, ett politiskt stabilt land med högt utvecklad infrastruktur och 
rankat som ett av de länder som har den fördelaktigaste lagstiftningen för gruvverksamhet. 

Endomines målsättning är att öka aktieägarvärdet genom att utveckla förekomsterna som ingår i Bolagets 
omfattande projektportfölj samt att genom fortsatt prospektering lokalisera och förädla nya förekomster i 
anslutning till den Karelska Guldlinjen och i finska Lappland. Bolaget kommer även att överväga olika andra 
möjligheter, inklusive förvärv av nya förekomster, för sin fortsatta tillväxt. 

Bolagets affärsmetoder och gruvverksamhet grundar sig på hållbara värderingar och på att minimera 
miljöpåverkan. 

Endomines tillämpar SveMin:s och FinnMin:s gemensamma rapporteringsregler för publika gruv- och 
prospekteringsbolag. Endomines har valt att redovisa mineraltillgångarna och malmreserverna enligt JORC-
koden, som är en internationellt accepterad kod för rapportering av mineraltillgångar och malmreserver i 
den australiska regionen. Endomines tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS), såsom 
de antagits av den Europeiska Unionen. 

Endomines AB är noterat på OMX First North Premier i Stockholm: [ENDO.ST]. Erik Penser Bankaktiebolag 
är bolagets Certified Adviser och Likviditetsgarant. 
Läs mer om Endomines på www.endomines.com 
 
Detta pressmeddelande kan innehålla framtidsinriktade uttalanden och antaganden om framtida händelser 
och förhållanden, som är föremål för olika risker och osäkerhet. Faktiska händelser och resultatutfall kan 
komma att skilja sig avsevärt från vad som framgår av sådana uttalanden till följd av risker och andra 
faktorer som Bolagets verksamhet påverkas av, varav en del ligger utanför Bolagets kontroll. Dessa faktorer 
inkluderar, tillgänglighet på kapital; tidpunkt och innehållet i olika åtgärdsprogram; resultat från 
prospektering och utveckling av mineralfyndigheter; tolkning av borrningsresultat och geologiska data; 
osäkerhet i kalkyler avseende mineraltillgångar och malmreserver; erhållande/behållande av 
undersökningstillstånd och bearbetningskoncessioner; merkostnader i projekt eller oförutsedda kostnader 
och utgifter; fluktuationer i metallpriser, valutakurser samt; förhållanden på marknaden och villkoren inom 
industrin. 

Framtidsinriktade uttalanden och antaganden baserar sig på förväntningar och bedömningar hos Bolagets 
ledning vid den tidpunkt då uttalandet gjordes. Antagandena som använts som underlag för sådana 
uttalanden kan, trots att de verkade vara rimliga vid den tidpunkten, visa sig vara oklara och därmed ska 
ingen överdriven tilltro till uttalandena ges. 
 
 

http://www.endomines.com/
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